Брянской области

Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  01.12. 2015г.                                    №   5 – 526
                            г. Фокино

О проекте решения «О внесении изменений

и дополнений   в Устав   городского   округа

«город Фокино»

  Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа «город Фокино», Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском округе «город Фокино» принятым решением Совета народных депутатов города Фокино от 27.04.2010г. № 4-313,

Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Вынести на публичное слушание проект решения о внесении  изменений  и дополнений   в Устав   городского   округа «город Фокино», принятый решением Совета народных депутатов города Фокино от 26.03.2010г.  № 4 -263. (Прилагается)

2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «город Фокино»  на  20.01.2016г. в 16:00 часов в актовом зале администрации города Фокино (г.Фокино, ул. Ленина 13)

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить рабочую группу в следующем составе:

1.Петрушин Александр Викторович   –   Председатель рабочей группы.

               Председатель комиссии Совета   народных

                           депутатов города Фокино  по

               законодательству и правовому регулированию.

 2. Емельянов Виктор Александрович  – Заместитель председателя рабочей группы.
                                                                          Член постоянной комиссии

                                                                          Совета народных депутатов города Фокино

                                                                     по законодательству и правовому  регулированию
          3. Афоничкин Вячеслав Александрович  – Юрисконсульт Совета народных депутатов

                                                                            города Фокино.

                                                                Секретарь рабочей группы.

 4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «город Фокино» принимаются по адресу: г. Фокино, ул. Ленина, 13, кабинет  № 2 ( в актовом зале, 2-ой этаж), в рабочие дни с 9:00 час. до 16:00 час. Перерыв: с 13:00час. до 14:00 час. Выходные: суббота, воскресенье.

Предложения подаются в письменной форме не позднее 7 дней до дня проведения публичных слушаний, на которых будет рассмотрен вопрос о  проекте   внесения изменений и дополнений в Устав  городского округа «город Фокино».

Порядок рассмотрения предложений и подготовки вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «город Фокино» устанавливаются регламентом Совета народных депутатов города Фокино и Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском округе «город Фокино», принятым решением Совета народных депутатов города Фокино от 27.04.2010 № 4 -313.

5. Настоящие решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник»
Глава города
                                                                                                           А.В. Семин
                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ:

к решению Совета

народных депутатов

города Фокино

от  01.12.2015 года

№  5 -  526

Изменения  и дополнения

 в Устав городского   округа «город Фокино»,

принятый решением Совета народных депутатов города Фокино

от 26.03.2010  № 4 -263

 1. Статью 24 Устава изложить в редакции:

«Статья 24. Глава города Фокино
            1. Глава города Фокино  является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется Уставом городского округа «город Фокино» собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

2. Глава города Фокино  избирается  Советом народных депутатов  из своего состава и исполняет полномочия председателя  Совета народных депутатов.

3. Глава города Фокино избирается тайным голосованием в порядке, установленном Регламентом   Совета народных депутатов, на срок полномочий  Совета народных депутатов.

Глава города Фокино считается избранным, если за него проголосовало более половины от установленного числа депутатов  Совета народных депутатов.

4. Полномочия Главы города Фокино  начинаются со дня его избрания  и прекращаются со дня начала работы представительного  органа местного самоуправления нового созыва, за исключением случаев досрочного прекращения полномочий.

            5. Глава города Фокино  подконтролен и подотчетен  населению и Совету народных депутатов.

   6. Глава города Фокино, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.